
CITTA' DI GRAVELLONA TOCE
 Provincia del Verbano Cusio Ossola

N. 554
DEL

23-12-2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO
Affari Generali - Personale

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI
ASSICURATIVI. AGGIUDICAZIONE LOTTI 2,4,5 E 8.

L’anno  duemilaventi, addì  ventitre, del mese di dicembre, nell’ufficio SEGRETERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 163 – comma 3° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267;

COPIA



Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 20 maggio 2020 di
adesione alla Stazione Unica Appaltante (SUA) predisposta e gestita dalla Provincia del
Verbano Cusio Ossola in conformità a quanto disposto dall’art. 37 - comma 4 - del D. Lgs.
n. 50/2016 e smi per l’espletamento dei procedimenti di gara di appalti di lavori, forniture,
servizi e concessioni;

Premesso che con determinazione a contrarre n. 453 del 28/10/2020 veniva indetta
procedura negoziata per l’affidamento dei servizi assicurativi delegando la Stazione Unica
Appaltante della Provincia del Verbano Cusio Ossola alla gestione della procedura di gara
e precisamente:
- Lotto 1 - All Risks Immobili e Mobili - CIG 848966552F;
 Lotto 2 - Responsabilità Civile Terzi/RCO - CIG 84896855B0;-
 Lotto 3 - Tutela Legale -  CIG 8489700212;-
 Lotto 4 - Infortuni -  CIG 84897191C0;-
 Lotto 5 - Libro Matricola Automezzi - CIG 84897413E7;-
 Lotto 6 -  RC patrimoniale - CIG 84899017EF;-
 Lotto 7 -  Cyber Risk - CIG 8489910F5A;-
 Lotto 8 -  Kasko km - CIG 848992079D;-

Richiamata la lettera di invito della Stazione Unica Appaltante della Provincia del
Verbano Cusio Ossola - prot. n. 20315 del 3/12/2020 - trasmessa per via telematica ai
concorrenti;

Richiamati integralmente i verbali di gara in data 18/12/2020 e 23/12/2020, dai quali
risulta che non sono state presentate offerte relative ai lotti 1, 3, 6 e 7 e
conseguentemente la gara per i predetti lotti è risultata deserta;

Preso atto che nella quarta seduta pubblica del 23/12/2020, per il Lotto 2 –
Responsabilità Civile Terzi/RCO, per il Lotto 4 – Infortuni, per il Lotto 5 - Libro Matricola
Automezzi e per il Lotto 8 -  Kasko km,   è stata proposta l’aggiudicazione a UNIASS di
Carbone Iuri e Tamini Marco snc di Omegna (operante per conto di UNIPOLSAI
Assicurazioni spa di Bologna), alle condizioni di cui all’offerta tecnica ed economica
presentata in sede di gara, in atti presso la Stazione Unica Appaltante;

Considerato che in riferimento ai lotti 2,4,5 e 8 è in corso la verifica dei requisiti di
ordine generale mediante il portale AVCpass di ANAC;

Considerato, inoltre, che gli importi annuali indicati dalla Compagnia in sede di
offerta pari ad € 16.776,00 per il lotto 2, € 4.215,50 per il lotto 4, € 12.440,00 per il lotto 5
ed € 2.394,85 per il lotto 8  vengono giudicati congrui ed adeguati;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili,
modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo
Unico sull’ordinamento degli Enti Locali che assegna ai responsabili dei servizi la
competenza in materia di gestione;



DETERMINA

Di approvare i verbali della gara a procedura negoziata per l’affidamento dei1.
servizi assicurativi  di cui in premessa, dando atto che è stata presentata offerta
per i lotti 2 - Responsabilità Civile Terzi/RCO - CIG 84896855B0, 4 - Infortuni -
CIG 84897191C0,  5 - Libro Matricola Automezzi - CIG 84897413E7 e 8 - Kasko
km - CIG 848992079D.

Di prendere atto e dichiarare che la gara relativa ai lotti 1 - All Risks Immobili e2.
Mobili,  3 - Tutela Legale, 6 -  RC patrimoniale e  7 -  Cyber Risk è andata
deserta.

3. Di aggiudicare il servizio assicurativo relativo ai lotti 2 - Responsabilità Civile
Terzi/RCO - CIG 84896855B0, 4 - Infortuni -  CIG 84897191C0,  5 - Libro Matricola
Automezzi - CIG 84897413E7 e 8 - Kasko km - CIG 848992079D, per il periodo
dalle ore 24:00 del 31/12/2020 fino alle ore 24:00 dell’ 31/12/2022, a: UNIASS di
Carbone Iuri e Tamini Marco snc di Omegna alle condizioni di cui alle offerte
tecniche, in atti presso la Stazione Unica Appaltante e con un premio annuale
offerto, per due annualità, pari ad €  16.776,00 per il lotto 2, € 4.215,50 per il lotto 4,
€ 12.440,00 per il lotto 5 ed € 2.394,85 per il lotto 8 al lordo delle imposte.

4. Di dare atto che la spesa prevista è finanziata con fondi propri del bilancio
comunale e trova adeguata copertura finanziaria nel bilancio di previsione triennale
2021-2023.

5. Di comunicare la presente alla Giunta Comunale, per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Stefano Oglina



Ai sensi dell’art. 9 – comma 2 – del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, il
responsabile del servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla
data del medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Gravellona Toce, lì 23-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Elena Lagostina

___________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In relazione al presente atto, si appone il parere Favorevole di regolarità contabile e si appone il
visto attestante la sussistenza della copertura finanziaria  della spesa ai sensi dell’articolo 147 bis
e dell’art. 151- comma 4 - del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web

www.comune.gravellonatoce.vb.it dal        24-12-2020         e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai

sensi dell’art. 32 – comma 1 – Legge n. 69/2009 e s.m.i

Gravellona Toce, lì            24-12-2020

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In relazione al presente atto, si appone il parere Favorevole di regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.

Gravellona Toce, lì 23-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Stoppini

Gravellona Toce, lì 23-12-2020

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Gravellona Toce, lì            24-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Marco Stoppini)

F.to Elena Lagostina

F.to Stefano Oglina

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE
 Provincia del Verbano Cusio Ossola Determinazione N. 554 del 23-12-2020

http://www.comune.gravellonatoce.vb.it/

